
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 
νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

2 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης Μο-
νίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, Β’ εξαμήνου - έτους 2024, του Δήμου 
Κορδελιού-Εύοσμου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠ 660/
30.04.2023 κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΩΝ  - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡ-
ΝΗΣΗΣ  - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ με θέμα Καθορισμός ειδικότερων 
τεχνικών και λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά 
με τη λειτουργία του Μητρώου Τήρησης Μέτρων 
Προληπτικής Πυροπροστασίας Ιδιοκτησιών του 
άρθρου 31 του ν.  5075/2023 (Α’  206), που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2792)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ.  330 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), νυ-
χτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2024.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
41 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α’ 176)».

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διατάξεις 
της εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3674

37141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37142 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

5. Την υπ’  αρ. 52/27-2-2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αρ. 499/
19-12-2018 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου για την 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας.

7. Την υπ’ αρ. 258/28-12-2022 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου περί τροποποίησης της καθιέρωσης ωρα-
ρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων πολιτιστικών και 
αθλητικών χώρων της περιοχής των λιπασμάτων.

8. Την απόφαση τροποποίησης (Β’ 1071/2023) της 
υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
ωραρίου λειτουργίας για τους διαμορφωμένους πολιτι-
στικούς και αθλητικούς χώρους της περιοχής των Λιπα-
σμάτων και συγκεκριμένα 24ωρη λειτουργία για όλες τις 
ημέρες του μήνα για τους μήνες Απρίλιο μέχρι Οκτώβριο, 
χωρίς κατάργηση του πενθημέρου και των Κυριακών.

9. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
και την επίτευξη ενός υψηλού επιπέδου εξυπηρέτησης 
των δημοτών.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κερατσινίου-Δραπετσώνας (Β’ 1629/2012) όπως 
έχει τροποποιηθεί [(Β’ 3270/2014), (Β’ 1653/2015), 
(Β’ 1038/2016), (Β’ 177/2017) και (Β’ 3713/2017)].

11. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθοδο-
τείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αναμένεται να 
ανέλθει περίπου σε 500 άτομα.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και άλλων απροβλέπτων υπηρε-
σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας, 
από το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στις παρακάτω Διευθύνσεις του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή 
νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής, λόγω αυξημένης ανάγκης φύ-
λαξης περισσότερων χώρων, πάρκων, κτιρίων κ.α κατά 
την περίοδο του καλοκαιρού.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ- 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες Εργασίμων 

Ημερών

Νυχτερινές και ημερήσιες 
ώρες Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 9 1.080 540 6.480 2.160

ΣΥΝΟΛΟ 9

Β) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή νυ-

κτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς 
και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για λόγους δημόσιας υγείας, καθώς είναι απαραίτητη η 
συνεχής αποκομιδή των απορριμμάτων από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών ομάδων του πληθυσμού (σχολεία, 
παιδικοί σταθμοί, κλινικές, κ.τ.λ.), καθώς και από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών σε αλλοιώσεις απορριμμάτων, 
που προκαλούν δυσοσμία (κρεοπωλεία, ιχθυοπωλεία, σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη περισυλ-
λογής των απορριμμάτων κατά τις νυχτερινές ώρες, επειδή τη νύχτα δεν υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων 
στους δρόμους και κατά συνέπεια οι συνθήκες είναι προσφορότερες για την ολοκλήρωση του καθαρισμού της 
πόλης χωρίς να υπάρχει αυξημένος κίνδυνος τραυματισμού των εργαζομένων και αποφεύγεται η δημιουργία κυ-
κλοφοριακής συμφόρησης ιδιαίτερα στους βασικούς οδικούς άξονες, ιδιαίτερα επιβεβαρημένους στο Δήμο μας. 
Τέλος, ο Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.), ο οποίος έχει περιορισμένη χωρητικότητα, τις πρωινές 
ώρες γεμίζει γρήγορα, με αποτέλεσμα τα απορριμματοφόρα να υποχρεώνονται να μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λιοσίων, 
επιβαρύνοντας οικονομικά το Δήμο (καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων) αλλά και με σημαντική καθυστέρηση στην 
αποκομιδή των απορριμμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση μεταφορά των απορριμμάτων στο Σ.Μ.Α. κατά τις νυκτερινές 
ώρες επιτρέπει την επίλυση του ανωτέρω προβλήματος. Επιπλέον υπάρχει ανάγκη οδοκαθαρισμού τις νυχτερινές 
ώρες που δεν υπάρχει κυκλοφορία οχημάτων καθώς και άμεσης επέμβασης για περισυλλογή νεκρών ζώων από τις 
οδούς, εκτέλεσης, ρίψης πριονιδιού σε ατυχήματα και εκτέλεσης εισαγγελικών παραγγελιών για άμεση επέμβαση 
σε χώρους που είναι επικίνδυνοι για τη δημόσια υγεία.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37143Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Β 1) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχολείται 

στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

Β 1 ) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 
απασχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. –
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ-
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες Εργασίμων 

Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 240 2.880 960

2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ,
Ειδικότητας ΔΕ 
ηλεκτρολόγων

3 - - 2.160 -

3.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

27 3.240 1.620 19.440 6.480

4.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

14 1.680 840 10.080 3.360

ΣΥΝΟΛΟ 48

Β2) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Επιπλέον, καθιερώνεται από 01-07-2024 για τους κάτωθι εργαζόμενους ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
που προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την κάλυψη 
εποχικών ή παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και θα απασχοληθούν υπερωριακά για την 
αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που απαιτούν άμεση αντίδραση 
για την διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 
22:00μ.μ

22:00 μ.μ - 
6:00π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 1200 600 7.200 2.400

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2 240 120 1.440 480

ΣΥΝΟΛΟ 12



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37144 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Γ) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Καθιερώνουμε απασχόληση για νυχτερινές εργάσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής, λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει αφενός για 
την άριστη συντήρηση του πρασίνου (εργασίες περιποί-
ησης φυτών και δέντρων, πότισμα, απομάκρυνση ξερών 
φύλλων και κλαδιών κ.τ.λ.) και αφετέρου για το πότισμα 
με υδροφόρα οχήματα και κατά τη διάρκεια της νύχτας, 
προκειμένου να αποφεύγονται προβλήματα με την κυ-
κλοφορία των οχημάτων, αλλά και όχλησης στα σχολεία.

Επιπλέον, διάφορες εργασίες από συνεργεία συντήρη-
σης και αποκατάστασης βλαβών σε κεντρικές οδούς, σε 

παιδικές χαρές, σε παιδικούς σταθμούς και σε σχολικά 
συγκροτήματα δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
κατά τις εργάσιμες ώρες.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απα-
σχολείται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου.

Γ1) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων.

Γ1) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχο-
λείται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ - 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες Εργασίμων 

Ημερών

Νυχτερινές κι ημερήσιες 
ώρες

Κυριακών και Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 - - 5.760 -

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 
(ΤΡΑΚΤΕΡ)

1 - - 720 -

3
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ,
Ειδικότητας ΔΕ 

Πλακάδων
1 - - 720 -

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 12 - - 8.640 -

5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3 360 180 2.160 720

ΣΥΝΟΛΟ 25

Δ) Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για την παρασκευή 

γευμάτων για τους άπορους δημότες μας, ο αριθμός των οποίων έχει αυξηθεί δραματικά καθώς επίσης και για τα 
ευπαθή άτομα που εξυπηρετούνται από τα προγράμματα του Δήμου.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης.

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
1. Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας Δ.Ε. μαγείρων 1 120
2. Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας Υ.Ε. τραπεζοκόμων 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 2

Ε) Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή νυ-

κτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς 
και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, λόγω της αδιάλειπτης λειτουργίας του Πολυχώρου Λιμασμάτων, τη φυλαξή του και την εκτέλεση 
εργασιών καθαρισμού και συντήρησης όλες τις ώρες και τις μέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37145Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Επιπλέον, ο χώρος των Λιπασμάτων αφενός είναι τεράστιος και αφετέρου σε αυτόν λειτουργούν πολιτιστικοί 
χώροι, χώροι αναψυχής και περιπάτου, καντίνες και παιδικές χαρές. Καθημερινά ιδιαίτερα το χρονικό διάστημα από 
τον Απρίλιο μέχρι τον Οκτώβριο πλην των πολιτιστικών εκδηλώσεων που φιλοξενούνται, το χώρο επισκέπτεται 
πλήθος δημοτών και κατοίκων του Λεκανοπεδίου για αναψυχή και διασκέδαση.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στον Πολυχώρο Λιπασμάτων.

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ -
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες ώρες

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1.

Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ, 

ειδικότητας Δ.Ε. 
μαγείρων

10 800 400 4.800 1.600

2. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 800 400 4.800 1.600

3. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 800 400 4.800 1.600

4.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6 480 240 2.880 960

5. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 160 80 960 320

6. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10 800 400 4.800 1.600

ΣΥΝΟΛΟ 48

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού ΙΔΟΧ, για το χρονικό διάστημα της απα-

σχόλησής του στο Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τους:
- Κ.Α 00.6492.0002
- Κ.Α 15.6042.0001
- Κ.Α. 20.6042.0001
- Κ.Α. 35.6042.0001
- Κ.Α 70.6042.0002
του προϋπολογισμού του έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 17 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37146 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

   Αριθμ. απόφ. 692 (2)
Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-

ρωση υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης Μό-

νιμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου, Β’ εξαμήνου - έτους 2024, του Δή-

μου Κορδελιού-Εύοσμου. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
3. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
A’ 143).

5. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
6. Το π.δ. 23/2002 (Α’ 19) (παρ. 8 του άρθρου 15) σύμ-

φωνα με το οποίο «Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνο-
μίας λειτουργεί όλο το 24ωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία και κατά τις ημέρες των αργιών και τις νυκτερινές 
ώρες ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας» και την 
υπ’ αρ. 18750/12-9-20111 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Β’ 2705/2011).

7. Την υπ’ αρ. 18748/2011 (Β’ 2705) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης για καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας του Δήμου Κορδελιού-Εύοσμου.

8. Την υπ’ αρ. 82228/2017 (Β’ 201/2018) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης για καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας Ξε-
νώνα φιλοξενίας γυναικών θυμάτων βίας, που υπάγεται 
διοικητικά στο τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής- Εφαρμογής 
Προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας και Νέας Γενιάς 
της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής Πολιτικής του 
Δήμου Κορδελιού-Εύοσμου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2024 (ΑΔΑ:6ΥΠ0ΩΛΒ-ΙΚΩ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου.

10. Την υπ’ αρ. 01/30/02-01-2024 (ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ) 
απόφαση Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων Δή-
μου Κορδελιού-Ευόσμου.

11. Την υπ’ αρ. 02/47/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΔΓΩΛΒ-Ζ9Τ) 
απόφαση Δημάρχου περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και Οργά-
νωσης.

12. Την υπ’ αρ. 25978/05-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι η μείωση προσωπικού χωρίς δυνα-
τότητα αναπλήρωσης του μέχρι σήμερα, απαιτεί πρό-
σθετη υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού και 
αύξηση των ωρών απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των ανα-
γκών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, πρόσθετη 
απογευματινή απασχόληση του προσωπικού της, πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης που αφορούν 
την εκτέλεση της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων του Δή-
μου, στις δυο Δημοτικές ενότητες, λόγω λειτουργίας στα 
γεωγραφικά όρια του Δήμου μας των Κοιμητηρίων που 
καλύπτουν τις ανάγκες των Δήμων της Δυτικής Θεσσα-
λονίκης και την ανάγκη να είναι ανοικτό τουλάχιστον 
ένα ληξιαρχείο - εναλλάξ από δυο υπάλληλους στις δυο 
δημοτικές ενότητες του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των 
αναγκών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
πρόσθετη απογευματινή απασχόληση του προσωπι-
κού της, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλη-
σης σύμφωνα με το υπ’ αρ. 25924/05-06-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών.

16. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των ανα-
γκών της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής Πολιτικής, 
ειδικότερα της προστασίας των φιλοξενουμένων στον 
«Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών Δήμου Κορδελιού Εύο-
σμου» καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο από το φυλακτικό 
προσωπικό του προγράμματος από τέσσερις υπαλλή-
λους (σε διαδικασία πρόσληψης ενός φύλακα επιπλέον) 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχό-
λησης με καθημερινή νυχτερινή απασχόληση καθώς και 
απασχόληση τους τις Κυριακές τις εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των ανα-
γκών της Διεύθυνσης Αστυνόμευσης, προς συμπλήρωση 
υποχρεωτικής απασχόλησης με νυχτερινά καθημερινών 
καθώς και ημερήσια και νυχτερινά για Κυριακές, αργίες.

18. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των ανα-
γκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 
προς συμπλήρωση υποχρεωτικής απασχόλησης με νυ-
χτερινά καθημερινών καθώς και ημερήσια και νυχτερινά 
για Κυριακές, αργίες.

19. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κάλυψη των 
αναγκών της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
πρόσθετη απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων, πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης και προς συ-
μπλήρωση υποχρεωτικής απασχόλησης με νυχτερινά 
καθημερινών καθώς και ημερήσια και νυχτερινά για Κυ-
ριακές - αργίες, λόγω δράσεων αθλητικής ανάπτυξης, 
αγωνιστικά και προπονητικά προγράμματα συλλόγων - 
σωματείων καθώς και εκδηλώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε Α) υπερωριακή  - απογευματινή ερ-
γασία με αμοιβή, στο μόνιμο, στο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Κορδελιού-Εύοσμου, για την αντιμετώπιση επει-
γουσών και λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
εξειδικεύονται παρακάτω για το Β’ εξάμηνο 2024. Β) Συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης 
με καθημερινή νυχτερινή απασχόληση καθώς απασχό-
ληση τους Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στο μόνιμο 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου προσωπικό του Δήμου Κορδελιού-
Εύοσμου. Οι περιγραφόμενες εργασίες είναι μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015,ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37147Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Α 1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Υπερωριακή εργασία:
Ενός (1) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, Ληξίαρχου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, για τις εργασίες του Ληξιαρχείου και τις άδειες 

ταφής της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερίου - Κορδελιού μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας

Ενός (1) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, Ληξίαρχου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, για τις εργασίες του Ληξιαρχείου και τις άδειες 
ταφής της Δημοτικής Ενότητας Εύοσμου μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

Κλάδος Ειδικότητα Αρ. 
Ατόμων

Υπερωριακή ή 
απογευματινή 
Ώρες/άτομο

Συνολικός αρ. ωρών 
Β΄ εξάμηνο 2024

ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού 2 120 240

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 240

Α 2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Υπερωριακή εργασία:
Επτά άτομα (7) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, δύο άτομα (2) ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και ένα (1) άτομο ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού για τις εργασίες του Τμήματος προσόδων

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ. Ατόμων
Υπερωριακή ή 
απογευματινή 
Ώρες/άτομο

Συνολικός 
αρ. ωρών 

Β΄ εξάμηνο 
2024

1 ΠΕ Διοικητικού –
Οικονομικού

ΠΕ Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού –

Οικονομικού

2
5

120
120

240
600

2 ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Διοικητικού Λογιστικού

1
1

120
120

120
120

3 ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 1.200

Β. 1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου:
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών τεσσάρων ΔΕ 

Φυλάκων, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό, για τις ανάγκες λειτουργίας του «Ξενώνα φιλοξενίας 
γυναικών Δήμου Κορδελιού Εύοσμου» για το Β’ εξάμηνο του 2024.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ) ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

B’ εξάμηνο 2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (1)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ (2)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΒΑΡΔΙΑ (3)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΕΤΗΣΙΩΣ (1Χ2Χ3)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 153 8 2.448

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 26 8 416

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΑΡΓΙΩΝ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 8 80

ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΒΑΡΔΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 26 8 416

ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΒΑΡΔΙΑ ΑΡΓΙΩΝ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 8 80

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ
Β’ εξάμηνο 3.440



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37148 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Β. 2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών τεσσάρων (4) 

ΔΕ Δημοτικών Αστυνομικών, έξι (6) ΤΕ Δημοτικών Αστυνομικών και τριών (3) ΠΕ Δημοτικών Αστυνομικών, μονίμων 
υπαλλήλων για το B’ εξαμ. 2024.
Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ.

Ατόμων
Κατηγορία 

Απασχόλησης
Ώρες/άτομο Συνολικός αρ. 

ωρών Β’ εξαμ.
2024

1 ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

4 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής 

εργασίας

96 384

2 ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

6 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής 

εργασίας

96 576

3 ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

3 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής 

εργασίας

96 288

ΣΥΝΟΛΟ 1.248

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ.
Ατόμων

Κατηγορία 
Απασχόλησης

Ώρες/άτομο Συνολικός 
αρ. ωρών 

Β’ εξαμ. 2024
1 ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

4 Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

96 384

2 ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΤΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

6 Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

96 576

3 ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

3 Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

96 288

ΣΥΝΟΛΟ 1.248

Β. 3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, έντεκα (11) ΔΕ Οδηγών, δύο 

(2) ΔΕ Χειριστών Μηχανήματων Έργου (4) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας και είκοσι τέσσερων (24) ΥΕ Προσωπικού Κα-
θαριότητας Εξωτερικών Χώρων μονίμων και ΙΔΑΧ. Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, τριών (3) ΔΕ Οδηγών, δύο (2) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας και εννέα (9) ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων για το Β’ εξαμ. 2024.

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ.
Ατόμων Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/

άτομο

Συνολικός 
αρ. ωρών 

Β’ εξαμ. 2024

1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών
4
1
6

Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας

300
120
40

900
180
240

2
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανήματων 
Έργου

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανήματων 

Έργου
2 Νυχτερινή βάρδια 

καθημερινής εργασίας 120 240

3 ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

2
2

Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας

120
40

240
80

4

ΥΕ
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εξωτερικών 

Χώρων

ΥΕ
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εξωτερικών 

Χώρων

6
2

16

Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας

300
120
40

1.800
240
640

ΣΥΝΟΛΟ 4.560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37149Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ.
Ατόμων Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/

άτομο

Συνολικός αρ. 
ωρών Β’ εξαμ.

2024

1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1
2

Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

240
180

240
360

2 ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 2

Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων
50 100

3

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

1
8

Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

180
50

180
400

ΣΥΝΟΛΟ 1.280

Β. 4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέντε (5) ΥΕ 

Φυλάκων, ενός (1) ΥΕ Φροντιστών, ενός (1) ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ενός (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-
τητας Εξωτερικών Χώρων και ενός (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων μόνιμου υπαλλήλου για 
το B’ εξαμ. 2024.

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Αρ.
Ατόμων

Κατηγορία 
Απασχόλησης

Ώρες/ 
άτομο

Συνολικός αρ. 
ωρών Β’ εξαμ. 

2024

1 ΥΕ Φυλάκων ΥΕ Φυλάκων 5
Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων
120 600

2
ΥΕ Εργατών 

Ειδικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Φροντιστών 1
Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων
120 120

3
ΥΕ Εργατών 

Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 
Γενικών 

Καθηκόντων
1

Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων
120 120

4

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

1
Ημερήσια ή νυχτερινή 
βάρδια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων
120 120

Σύνολο 960

1 ΥΕ Φυλάκων ΥΕ Φυλάκων 5 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας 80 400

2
ΥΕ Εργατών 

Ειδικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Φροντιστών 1 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας 80 80

3
ΥΕ Εργατών 

Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 
Γενικών 

Καθηκόντων
1 Νυχτερινή βάρδια 

καθημερινής εργασίας 80 80

4

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών 
Χώρων

1 Νυχτερινή βάρδια 
καθημερινής εργασίας 80 80

Σύνολο 640

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 32.800 € και θα βαρύνει τους Κ.Α.:
-10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών τακτικών υπαλλήλων»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37150 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

-10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ»,

-15.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές τακτικών Δ/νσεων Αθλητισμού-Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Κοινων. Προστασίας»,

-15.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές ΙΔΑΧ Δ/νσεων Αθλητισμού-Πολιτισμού, 
Παιδείας και Κοινων. Προστασίας»,

- 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων Δ/νσης Καθα-
ριότητας - Ηλεκτροφωτισμού»,

-20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ΙΔΑΧ υπαλλήλων Δ/νσης Καθαριό-
τητας - Ηλεκτροφωτισμού»,

-50.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές Δ/νσης Δημοτικής Αστυνομίας»,

- 60.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων έκτακτου προσωπικού για την Πράξη Δημιουρ-
γίας και Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών - θυ-
μάτων βίας».

Τα παραπάνω θα δίνονται μετά από βεβαίωση του 
αρμόδιου προϊσταμένου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31.12.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Εύοσμος, 13 Ιουνίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΟΓΓΑΛΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
     Στην υπό στοιχεία ΥΠ 660/30.04.2023 κοινή υπουρ-

γική απόφαση των Υπουργών ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥ-
ΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ με θέμα: Καθορισμός ειδικότερων τεχνικών και 
λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά με τη λειτουργία του 
Μητρώου Τήρησης Μέτρων Προληπτικής Πυροπρο-
στασίας Ιδιοκτησιών του άρθρου 31 του ν. 5075/2023 
(Α’ 206) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2792) στη σελίδα 29355 στην ημερομηνία 
διορθώνεται, 

το εσφαλμένο: «30 Απριλίου 2023»,
στο ορθό: «30 Απριλίου 2024».

  (Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37152 Τεύχος B’ 3674/26.06.2024

*02036742606240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-26T14:19:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




